АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРГУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  19.09.2016                                          с. Бергуль                          № 64

О внесении изменений в постановление администрации  Бергульского сельсовета
Северного   района  Новосибирской области от 04.06.2012 № 66

Администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «предоставление разрешения  на  отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального  строительства»,  утвержденный постановлением администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области от 04.06.2012 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения  на  отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального  строительства» следующее изменение:
          1.1. п. 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «2.4. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги  - не более 50 (пятидесяти)  дней со дня поступления заявления о предоставлении услуги».
1.2. Пункт 2.15. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» читать в следующей редакции:
«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:
2.15.1. На территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги, предусматриваются места для бесплатной парковки автотранспортных средств, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) выделяются для парковки специальных транспортных средств инвалидов.
2.13.2. Вход в здание оборудуется вывеской, содержащей наименование и место нахождения администрации, режим работы.
Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях, включающих места для ожидания и приема заявителей, которые соответствуют:
санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам;
правилам противопожарной безопасности;
требованиям к обеспечению доступности для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников).
Места для ожидания оборудуются:
стульями (кресельными секциями) и (или) скамьями;
визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационных стендах, обновляемой по мере изменения законодательства, регулирующего предоставление муниципальной услуги, и изменения справочных сведений;
столами (стойками), образцами заполнения документов, письменными принадлежностями для возможности оформления документов.
Места для приема заявителей оборудуются стульями и столами для возможности оформления документов.
Рабочее место сотрудника администрации оборудуется персональным компьютером с печатающим устройством. Сотрудник администрации обеспечивается личными и (или) настольными идентификационными карточками.
В целях обеспечения конфиденциальности сведений одновременное консультирование и (или) прием двух и более посетителей одним сотрудником администрации не допускается.».
2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник  Бергульского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области  в разделе Поселение.

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                     И.А.Трофимов